各 位

令和３年１月、「フォークリフト運転業務従事者安全講習」のご案内

陸災防岐阜県支部

事業者は、フォークリフト運転業務従事者に対し、一定期間（当面は 5 年）ごとに定期的に安

全教育を実施するように努めなければならないとされています。そのための教育として当協会では、

フォークリフト運転業務従事者安全講習を下記のとおり実施します。

当協会では、この講習の一部をフォークリフトの実機を使用して行っており、作業者の事故防止

にとって大変有効であると考えています。対象者は、受講していただきますようご案内します。

会員、非会員とも受講可能です。

美濃加茂会場 定員３０名

大垣会場   定員３０名

１．受講対象者

フォークリフト運転技能講習を修了後 5 年ほど経過し、現在フォークリフト運転業務に従事し

ている方（5 年未満でも受講可能です。）

２．講習日時

美濃加茂会場：令和 3 年 1 月 27 日（水）午前 9 時～午後 4 時 20 分（講習 6 時間）

大垣会場  ：令和 3 年 1 月 29 日（金）    〃       〃

    ＊30 分前から受付を開始します。

３．講習会場

美濃加茂会場：美濃加茂市太田町 777 岐阜県トラック協会緊急物資輸送センター

大垣会場  ：大垣市大外羽 1-226-1 大垣市職業訓練センター

４．修了証の交付

    講習修了後に修了証を交付します。

５．受講料

７，７００円 （テキスト代・消費税込み）

６．申し込み

   裏面の受講申込書とフォークリフト運転技能講習修了証を A４版にコピーし講習日の 10 日前

までに郵送または FAX でお申込みください。

７．受講料入金

講習日の 10 日前までに下記へお振込みください。（振込手数料は申込者負担でお願いします。）

   十六銀行本店 普通預金２３１９５４

   陸上貨物運送事業労働災害防止協会岐阜県支部 宛

詳細は WEB（陸災防岐阜で検索）または、電話（058-279-3718）でご確認ください。

（陸災防岐阜県支部宛て）                          受付 No.

フォークリフト運転業務従事者安全講習 受講申込書

講習日 令和    年     月     日 会場名

受
講
者

フリガナ

氏  名

生年月日 Ｓ.Ｈ    年    月    日

住  所

〒              携帯（    ）   －

フォークリフト運転技能

講習修了証番号

第

号

交付

年月日

Ｓ.Ｈ  年  月

日

所

属

事

業

場

住所
〒

名称

申込責任者                         ㊞

電話 （    ）    －

※ご記入いただいた情報はこの講習の目的以外には使用しません。